МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06 августа 2024 г.                                                                                                                  № 34

О внесении изменений в Положение о порядке реализации вопросов местного

значения в сфере благоустройства и озеленения территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное, утвержденное постановлением Местной

администрации от 12.10.2023 № 24

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Местная администрация

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести в Положение  о порядке реализации вопросов местного значения в сфере

благоустройства и озеленения территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное, утвержденное постановлением Местной администрации МО Звездное от

12.10.2023 № 24 (далее – Положение), следующие изменения:

 1.1. В абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 Положения  слова «санитарных рубок

(в том числе  удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами

«санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей».

 1.2. Абзац четвертый подпункта 1.1  пункта 1 Положения изложить в следующей

редакции:

«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и

детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за

исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;».

          1.3. В абзаце третьем подпункта 1.4  пункта 1 Положения  слова «санитарных рубок

(в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами

«санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей».

          1.4. Абзац четвертый подпункта 1.4  пункта 1 Положения изложить в следующей

редакции:

         «содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок,

включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением

уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Местной администрации                                                 В.М. Волкович